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Förlossningsvård

Förlossningsvården ska vara tillgänglig, jämlik och utgå från kvinnans behov och
önskemål – oavsett var i landet man bor. Alla kvinnor ska kunna känna trygghet
genom hela graviditeten och förlossningen.

Införa ett nationellt program för förlossningsvården

Arbeta för en barnmorska per födande kvinna

Förbättra barnmorskors arbetsmiljö och löneutveckling

Stärka rätten till planerat kejsarsnitt

Trygg vård genom hela graviditeten

Liberalerna vill  stärka förlossningsvården genom bättre arbetsvillkor för barnmorskor, ökad kontinuitet i

vården och större respekt för kvinnans självbestämmande. Kvinnor ska kunna lita på att få rätt vård före,

under och efter graviditeten.

Svensk förlossningsvård är en av världens säkraste, men många kvinnor och barnmorskor upplever samtidigt

stora brister i vardagen.

Barnmorskor vittnar om hög arbetsbelastning, personalbrist och stressiga arbetsmiljöer. Det påverkar både

arbetsvillkoren och möjligheten att ge varje kvinna tillräckligt stöd under graviditet och förlossning.

Fler vårdplatser och bättre arbetsvillkor inom förlossningsvården

Liberalerna  vill  därför  göra  långsiktiga  satsningar  på  fler  vårdplatser  och  bättre  arbetsvillkor  inom

förlossningsvården.  Fler  barnmorskor  ska  kunna  kombinera  arbete  på  mödravårdsmottagningar  och

förlossningsavdelningar för att stärka kontinuiteten och kompetensen i vården.

Vårt mål är att varje födande kvinna ska ha tillgång till en barnmorska under förlossningen, oavsett var i

landet hon bor.
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Kvinnans självbestämmande ska respekteras

Förlossningsvården  ska  utgå  från  kvinnans  behov,  trygghet  och  valfrihet.  Ingen  kvinna  ska  känna  sig

överkörd eller sakna inflytande över sin egen vård.

I dag kan kvinnor bli nekade planerat kejsarsnitt trots oro eller tidigare svåra erfarenheter. Liberalerna anser

att kvinnans självbestämmande måste väga tungt.

Om en kvinna efter samtal med vården vill föda med kejsarsnitt ska hon kunna göra det. Kvinnan ska ha det

sista ordet om hur hennes förlossning ska genomföras.

En mer jämlik förlossningsvård

Skillnaderna inom förlossningsvården är för stora mellan olika delar av landet. Tillgången till vård, stöd och

uppföljning varierar beroende på var man bor.

Liberalerna vill därför införa ett nationellt förlossningsvårdsprogram för att skapa en mer jämlik vård i hela

Sverige. Alla kvinnor ska kunna förvänta sig trygg och säker vård under graviditet och förlossning.

Det  är  också  oacceptabelt  att  mödradödligheten  är  högre  bland  utrikesfödda  kvinnor.

Kommunikationsproblem och bristande information får aldrig stå i vägen för god vård. Mer behöver göras

för att säkerställa att alla kvinnor får rätt stöd och förståelig information genom hela vårdkedjan.

Bättre stöd efter förlossningen

Många  kvinnor  lever  länge  med  smärta,  inkontinens  eller  andra  komplikationer  efter  graviditet  och

förlossning. Förlossningsskador har alltför länge betraktats som något kvinnor förväntas acceptera.

Liberalerna vill stärka kunskapen om förlossningsskador och förbättra vården efter graviditet och förlossning.

Kvinnor ska få rätt hjälp i tid och inte bli lämnade ensamma med långvariga besvär.

Mödra- och förlossningsvården behöver därför bli upprustad upp för bättre uppföljning, ökad kompetens

och större fokus på kvinnors långsiktiga hälsa och livskvalitet.
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